
学校給食の E=エネルギー P=タンパク質 F=脂質

※「詳細献立表」には、使用する食材と、アレルギー表示義務のある７品目及び下記の品目について表示しています。 基準量 650　Kcal 21.1～32.5 ｇ 14.4～21.7g

※　醤油と酢に含まれる「小麦」は表示しておりませんが、微量の小麦成分が含まれております。
※　詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食室（給食センター）までお問い合わせください。
※　給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。

※　材料、天候等により、献立を変更する場合があります。

あわごはん

アーサいりたまごやき

にくどうふ

あげごぼう

クファジューシー

きびなごのカリカリフライ

いんげんのゴマあえ

ゆしどうふ

あみパン

ポークビーンズ

モウイとじゃこのサラダ

フルーツヨーグルト

むぎごはん

さばのしおやき

ウンチェーいため

はるさめスープ

りんご

くろまいごはん

やさいいりつくね

クーブイリチー

クーリジシ

あまがし

むぎごはん

とりのからあげ　ネギソース

ブロッコリーいため

かきたまじる

あわごはん

さんしょくどん

けんちんじる

おさつスティック

ごもくラーメン

ショーロンポー

バンバンジー

アセロラゼリー

ピラフ

ちりめんオムレツ

カラフルサラダ

オレンジ

むぎごはん

グルクンのシークヮーサーソースかけ

タマナーチャンプルー

チムシンジ

むぎごはん

チンジャオロース

ワンタンスープ

べにいもだんご

あわごはん

ささみチーズフライ

だいこんのそぼろに

すましじる

グレープフルーツ

むぎごはん

せんぎりイリチー

ソーキ汁

なっとうみそ

バーガーパン

ハンバーグ

スライスチーズ

キャベツとツナのサラダ

ミネストローネ

パインかん

ボロボロジューシー

ごぼうまきかまぼこ

ぐしちゃんいいなのごまあえ

やきいも

むぎごはん

ポークカレー

ひじきサラダ

プリン

あわごはん

とりにくとこんさいのいためもの

ごもくスープ

てづくりふりかけ

やきそば

さつまいもとだいずのあめがらめ

とうがんとカニかまぼこのあえもの

オレンジ

むぎごはん

いわしのかんろに

ヌンクーグヮー

へちまのみそしる

こんぶいりたきこみごはん

えだまめコロッケ

こまつなのささみあえ

すもも

令和元年度6月　アレルギー詳細献立表 壺屋小学校 917-3477

表示義務（特定原材料）７品目 その他

かまぼこ ごぼう

卵、乳、小麦、落花生（ピーナッツ）、えび、そば、かに イクラ

日 曜日 こ　ん　だ　て
（あか） （きいろ） （みどり）

調味料おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を
もとになる食品 もとになる食品 整えるもとになる食品

3 月 米、もちきび

卵　,あおさ でん粉 小麦

ぶたにく,とうふ さとう,なたね油 はくさい,もやし,長ねぎ,にんじん,えのきたけ,こんにゃく,
こまつな

でんぷん,米粉,大豆油 ごぼう

4 火
ぶたにく,うすあげ,かまぼこ,昆布 米,なたね油 しいたけ,にんじん,ねぎ

5 水
あみパン（小麦、乳）

きびなご 水あめ,さとう,でん粉,じゃがいも,こめこパン粉,
玄米粉、油

しょうが

ごま,さとう いんげん,はくさい,にんじん

ぶたにく,レッドキドニー じゃがいも、さとう,、なたね油 たまねぎ,にんじん,セロリー,ピーマン,トマト,にんにく 小麦

しらす干し ごま油,さとう,アーモンド モウイ,きゅうり,しょうが

ゆし豆腐,みそ ねぎ

ヨーグルト みかん,おうとう（もも）、パインアップル

6 木 米、おおむぎ

とりにく 春雨 にんじん,えのきたけ,はくさい,長ねぎ

りんご

さば

厚揚げ,ぶたにく なたね油,さとう,でんぷん,ごま油 ウンチェー,キャベツ,にんじん,たまねぎ,にんにく,しょう
が

ぶたにく,かまぼこ,昆布,うすあげ なたね油,さとう こんにゃく

ぶたにく,カステラかまぼこ（卵）,たまご でんぷん しいたけ,こんにゃく,とうがん

7 金 米、くろまい

鶏肉 油,水あめ、さとう,でん粉,パン粉 にんじん、たまねぎ,キャベツ 小麦

金時豆、緑豆 さとう、こくとう、押し麦

10 月 米、おおむぎ

11 火 米、もちきび

鶏肉 小麦粉,大豆油,ごま油,ごま,さとう にんにく,しょうが,長ねぎ

ぶたにく なたね油 ブロッコリー,にんじん,たけのこ,たまねぎ

とりにく,たまご さとう,なたね油,ごま しょうが,にんじん,こまつな

さつまいも、さとう、油

きぬごしとうふ,たまご でんぷん にんじん,山東菜

すもも

とうふ さといも,ごま油 だいこん,にんじん,ごぼう,こんにゃく,長ねぎ

ぶたにく,ベーコン（乳）,ひよこ豆 じゃがいも,マカロニ,さとう キャベツ,たまねぎ,えのきたけ,にんじん,セロリー,トマト,
にんにく

乳、小麦

ささみ,ひよこ豆、青えんどう豆、レッドキ
ドニー

さとう、ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ ブロッコリー,カリフラワー,赤ピーマン,コーン、寒天

12 水
ぶたにく,なると ラーメン（小麦） にんにく,しょうが,長ねぎ,コーン,チンゲンサイ 卵

13 木
ウインナー（乳・小麦） 米,バター,なたね油 マッシュルーム,にんじん,たまねぎ,ピーマン,赤ピーマ

ン,えだまめ,にんにく

鶏肉,豚肉 ラード,さとう,はるさめ,でん粉、小麦粉 たまねぎ,キャベツ

ささみ さとう　,ごま、ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ（小麦） もやし,きゅうり、寒天

チリメン、卵 でんぷん、あぶら 小麦

さとう,でんぷん アセロラ

オレンジ

14 金 米、おおむぎ

17 月
米、おおむぎ

グルクン でんぷん,小麦粉,大豆油,さとう シークヮーサー

ぶたにく,とうふ なたね油 キャベツ,たまねぎ,にんじん,にら

ぎゅうにく でんぷん,ごま油,さとう ピーマン,たけのこ,赤ピーマン,もやし

豚肉　,とりにく でん粉,さとう、水あめ,ごま油,ラード、小麦粉 しょうが,たけのこ,しいたけ,ねぎ,にんじん,はくさい,えの
きたけ,長ねぎ

乳、小麦

豚レバー,ぶたにく,みそ じゃがいも にんじん,だいこん,ねぎ,にんにく,しょうが

さとう、ごま,べにいも、でんぷん、もちこ,大豆
油

18 火 米、もちきび

わかめ,魚そうめん、たまご さとう、でんぷん ねぎ

グレープフルーツ

チーズ、とりにく なたね油,でん粉,パン粉、小麦粉 ほうれんそう

とりにく,厚揚げ なたね油,さとう,でんぷん,ごま油 だいこん,にんじん,えだまめ,しょうが

豚ソーキ,　結び昆布 とうがん,にんじん,チンゲンサイ,しょうが

納豆,みそ,糸けずり,ツナ さとう,なたね油 しょうが

19 水 米、おおむぎ

昆布,うすあげ,ぶたにく さとう,なたね油 切干大根,こんにゃく

20 木 バーガーパン（小麦、乳）

鶏肉,豚肉 さとう、でんぷん,パン粉 たまねぎ

21 金
とりにく,ツナ 米,大豆油 にんじん,こまつな

チーズ

ツナ コールスロードレッシング（卵） キャベツ,きゅうり,にんじん,コーン

ごま,さとう ぐしちゃんいいな,にんじん,コーン,キャベツ

さつまいも

さとう パイナップル

ひじき,ツナ キャベツ,にんじん,きゅうり,コーン 卵、小麦

脱脂粉乳、卵黄 さとう、水あめ、油、でんぷん

24 月 米、おおむぎ

ぶたにく じゃがいも,小麦粉,バター たまねぎ,にんじん,ピーマン,にんにく 小麦

鶏肉,きぬごしとうふ,たまご 春雨,でんぷん,ごま油 こまつな,しょうが

チリメン,糸けずり,青のり ごま,さとう

25 火
米、もちきび

とりにく ごま,ごま油 れんこん,にんじん,だいこん,ごぼう,こんにゃく,チンゲン
サイ

かに風味かまぼこ ドレッシング (小麦）,ごま,ごま油,さとう とうがん,きゅうり

オレンジ

26 水
ぶたにく,青のり ちゅうかめん（小麦）,なたね油 にんじん,キャベツ,たまねぎ,もやし,にら,にんにく 乳・小麦

大豆 さつまいも,大豆油,アーモンド,さとう,はちみつ

ぶたにく,かまぼこ なたね油 しいたけ,だいこん,にんじん,からしな,しょうが

とうふ,みそ へちま,たまねぎ,にんじん,ねぎ

27 木 米、おおむぎ

いわし はちみつ,さとう,でん粉 小麦

ささみ さとう,マヨネーズ（卵）,ドレッシング (小麦） こまつな,もやし,にんじん、寒天

28 金
昆布,うすあげ,ぶたにく,かまぼこ 米,なたね油 にんじん,しいたけ,えだまめ

油,水あめ,でん粉,じゃがいも、パン粉　,大豆
油、小麦粉

えだまめ


